ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) № ________

[bookmark: _Hlk191300356]г. Москва 									«____» ___________ 20____ года
гр. Волчков Денис Викторович (дата рождения: 05.06.1976, место рождения: г. Потсдам, ГДР,  ИНН 272400211377), в лице Финансового управляющего Ермоленко Натальи Владимировны, действующей  на основании решения Арбитражного суда Арбитражного суда города Москвы от 07.12.2022 г. (резолютивная часть объявлена 30.11.2022) по делу № А40-12636/22, именуемого в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и _____________________________, в лице __________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами» заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _Ref295388022]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk191300457]Цессионарий является победителем торгов по продаже: права требования к Волчкову Денису Викторовичу на автомобиль АКУРА MDX, VIN №5KCYD4840EB401925, 2014 года выпуска, государственный номер У007РХ77.  Имущество находится у неустановленных лиц
Цедент уступает, а Цессионарий приобретает право требования, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, а Цессионарий обязуется принять данное право требования и уплатить за него Цеденту денежную сумму (цену уступаемого права требования).
Правоустанавливающие документы на автомобиль у арбитражного управляющего отсутствуют. Данных о месте нахождения, состоянии, пробеге и иных сведений об автомобиле у финансового управляющего нет. Фотографии, документы и ключи отсутствуют. Аресты и ограничения снимаются Цессионарием (победителем торгов) самостоятельно
Цена уступаемого права требования устанавливается в размере _________________ руб. (_____________________________________ рублей, ___ копеек), НДС не облагается.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Цессионарий обязуется в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора оплатить Цеденту полную цену уступаемого права требования, за вычетом ранее внесённого задатка.
Моментом оплаты уступаемого права требования стороны признают поступление денежных средств на расчётный счёт Цедента.
Право требования переходит от Продавца к Покупателю с момента оплаты уступаемого права требования.
Цедент обязуется передать Цессионарию все имеющиеся документы, удостоверяющие право требования, в течение 10 (Десяти) дней с момента полной оплаты по настоящему договору.
Доказательством передачи Цессионарию документов, удостоверяющих право требования, является подписанный обеими Сторонами акт исполнения обязательств, который стороны составляют непосредственно при передаче вышеуказанных документов.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.
В случае неоплаты Цессионарием уступаемого права требования в полном объёме в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора настоящий договор считается расторгнутым без оформления дополнительных соглашений. При этом задаток Цессионарию не возвращается.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс - мажор).
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
Условия настоящего договора и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы никто без предварительного согласия другой Стороны не информировал третьих лиц о деталях настоящего договора и приложений к нему.

РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путём переговоров.
В случае недостижения Сторонами согласия в процессе переговоров, все неразрешённые споры, связанные с настоящим договором, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
ИНЫЕ УСЛОВИЯ
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон.
Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
Вся корреспонденция в соответствии с договором считается направленной надлежащим образом, если она направлена заказным письмом с уведомлением о вручении или курьером с распиской о вручении.
В случае изменения адреса и/или реквизитов любой из Сторон, извещение о таком изменении должно быть направлено другой Стороне в пятидневный срок. До получения другой Стороной измененных реквизитов все исполненное и/или отправленное ей в соответствии с прежними адресами и/или реквизитами считается исполненным и/или отправленным надлежащим образом.
Настоящий договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему либо его расторжения.
Настоящий договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
р/с 40817810750201449599
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001
 ПОДПИСИ СТОРОН

Д ОГОВОР   УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)   №   ________     г.   Москва                     « ____ »  _______ ____   20 __ __   года   гр. Волчков Денис Викторович   (дата рождения: 05.06.1976, место рождения: г. Потсдам, ГДР,  ИНН  272400211377), в лице Финансового управляющего Ермоленко Натальи Владимировны, действующей  на  основании решения Арбитражного суда Арбитражного суда города Москвы от 07.12.2022 г. (резолюти вная  часть объявлена 30.11.2022) по делу № А40 - 12636/22,  именуем ого   в дальнейшем « Цедент », с одной стороны  и _____________________________, в лице __________________________________,  действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем « Цессионарий» ,   с  другой стороны, вместе именуемые «Сторонами» заключили настоящий  д оговор о нижеследующем:   1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1.   Цессионарий является победителем торгов по продаже : п рава требования к Волчкову Денису  Викторовичу на   автомобиль АКУРА MDX, VIN №5KCYD4840EB401925, 2014 года выпуска,  государственный номер У007РХ77 .    Имущество находится у неустановленных лиц   1.2.   Цедент уступает, а Цессионарий приобретает право  требования,   указанного в пункте 1.1 настоящего  договора , а Цессионарий обязуется   принять данное право требования и   уплатить за него Цеденту  денежную сумму (цену уступаемого права требования) .   1.3.   Правоустанавливающие документы на автомобиль у арбитражного управляющего отсутствуют.  Данных  о месте нахождения, состоянии, пробеге и иных сведений об автомобиле у финансового управляющего  нет. Фотографии, документы и ключи отсутствуют. Аресты и ограничения снимаются  Цессионарием  (победителем торгов) самостоятельно   1.4.   Цена  уступаемого права требования   устанавливается в размере  _________________   руб.  ( _____________________________________   рублей ,   ___   копеек) , НДС  не  облагается .   2.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН   2.1.   Цессионарий обязуется в течение 30  (Тридцати)  дней с даты заключения настоящего договора оплатить  Цеденту полную цену уступаемого права требования, за вычетом ранее  внесённого  задатка.   2.2.   Моментом оплаты уступаемого права требования стороны признают поступление денежных средств на  расчётный счёт Цедента.    2.3.   Право требования переходит от Продавца к Покупателю с момента оплаты уступаемого права  требования.    2.4.   Цедент обязуется передать Цессионарию все имеющиеся документы, удостоверяющие право  требования, в течение 10   (Десяти) дней с момента полной оплаты по настоящему договору.   2.5.   Доказательством  передач и   Цессионарию  документов, удостоверяющих право требования ,   является   подписанный обеими Сторонами   акт исполнения обязательств, который стороны составляют  непосредственно при передаче вышеуказанных документов.   3.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН   3.1.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему  договору, она обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.   3.2.   В случае неоплаты Цессионарием уступаемого права требования   в полном объёме   в течение  30   (Тридцати)  дней с даты заключения настоящего договора настоящий договор считается  расторгнутым без оформления дополнительных соглашений.   При этом задаток Цессионарию не  возвращается.   4.   ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ   4.1.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо  несвоевременное исполнение обязательств по настоящему  д оговору, если это неисполнение явилось  следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения  д оговора в результате  событий чрезвычайного характера, которые  С торона не могла ни предвидеть, ни предотвратить  разумными мерами (форс  -   мажор).   5.   КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ   5.1.   Условия настоящего договора и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.   5.2.   Стороны  принимают все необходимые меры для того, чтобы никто без предварительного согласия  другой Стороны не информировал третьих лиц о деталях настоящего договора и приложений к нему.